

Protokół nr 24/20
z posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji,
które odbyło się zdalnie w dniu 20 maja 2020 r.

Posiedzenie otworzył o godz. 17.10 Przewodniczący Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Roman Kolankiewicz. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Beata Tomczak-Taisner z Referatu Geodezji i Nieruchomości przedstawiła projekt uchwały: w sprawie nadania nazwy ulicy „JAŁOWCOWA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Mosina, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

W trakcie tego wystąpienia, do posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji dołączył radny Marcin Ługawiak, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia ww. komisji udział brało 8 jej członków.

Następnie Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch wraz z Beata Tomczak-Taisner z Referatu Geodezji i Nieruchomości odnieśli się do możliwości wprowadzenia autopoprawki do projektu uchwały w części dotyczącej uzasadnienia, tj. zmiany zapisu „Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 „Czarnokurz” oraz Zarząd Osiedla Nr 2 „Czarnokurz” w Mosinie zaaprobowali zaproponowaną nazwę”.

Beata Tomczak-Taisner z Referatu Geodezji i Nieruchomości udzieliła odpowiedzi na pytanie dotyczące między innymi: wskazania, co aktualnie znajduje się na działce o nr ewid. 599/6 obręb Mosina, kto jest jej właścicielem oraz czy ulica Jałowcowa, o której mowa, może być w późniejszym czasie przedłużona o nie zaznaczony na mapie teren należący do ww. działki.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła 7 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” - wniosek nr 1 dotyczący pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „JAŁOWCOWA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Mosina.

Beata Tomczak-Taisner z Referatu Geodezji i Nieruchomości przedstawiła projekt uchwały: w sprawie nadania nazwy ulicy „WŁADYSŁAWA JAGIEŁŁY”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Mosina, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytanie dotyczące wskazania, czy na Osiedlu Królewskim w Mosinie nie została już wcześniej nadana nazwa ulicy Władysława Jagiełły.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji jednogłośnie, czyli 8 głosami „za”, przyjęła - wniosek nr 2 dotyczący pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „WŁADYSŁAWA JAGIEŁŁY”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Mosina.

Beata Tomczak-Taisner z Referatu Geodezji i Nieruchomości przedstawiła projekt uchwały: w sprawie nadania nazwy ulicy „PIWONIOWA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Babki, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, czy jest plan nazywania ulic w Babkach i czy są już nadane nazwy ulic pochodzące od kwiatów; wskazania, czy główna ulica w Babkach ma nadaną nazwę i do kogo należy kwestia nadania tej nazwy; wskazania, czy działka o nr ewid. 56, obręb Babki jest drogą gminną.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji jednogłośnie, czyli 8 głosami „za”, przyjęła - wniosek nr 3 dotyczący pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „PIWONIOWA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Babki.

Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie Waldemar Demuth zwrócił się z prośbą do członków Komisji Oświaty Spraw Społecznych i Promocji o zawnioskowanie do Burmistrza Gminy Mosina o zabezpieczenie w budżecie Gminy Mosina na rok 2020 środków finansowych na realizację inwestycji polegającej na budowie pomostu w Dymaczewie Nowym, uzasadniając przy tym swoją prośbę.

W trakcie tego wystąpienia, do zdalnego posiedzenia dołączył radny Dominik Michalak, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji udział brało 9 jej członków.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję dotyczącą sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Mosina za rok 2019, którego kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu, w trakcie której:

- prowadzący obrady Roman Kolankiewicz udzielił odpowiedzi na zapytanie dotyczące wskazania, czy pomimo pisemnego skierowania pytań do sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Mosina za rok 2019, w trakcie dyskusji można zadawać te same pytania, czy oczekiwać na pisemną odpowiedź;

- radna Wiesława Mania odniosła się do kwestii pytań i ich zakresu, skierowanych przez radnych w odniesieniu do posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, które odbędzie się 25 maja 2020 r.;

- w zakresie wydatków działu 750 Administracja Publiczna, Kierownik Referatu Promocji i Kultury Karolina Adamczyk – Pięta wraz z Zastępcą Kierownika ww. referatu Agatą Lubowicką, udzieliła odpowiedzi na pytania dotyczące między innymi: wskazania dlaczego za działania dotyczące współorganizowania wydarzenia rekreacyjno-sportowego pn. Król Parku, w tym zabezpieczenie medyczne, pomoc doraźną, transport medyczny, wynajem auta dostawczego oraz elektroniczny pomiar czasu, kosztów nie ponosił OSiR, tylko Gmina; wskazania dlaczego dokonano takiego podziału kosztów organizacji ww. wydarzenia; wskazania, jakie są dalsze losy filmu promocyjnego dot. prezentacji gminy Mosina oraz wskazania, czy film ten został przedstawiony jakimś firmom, a jeżeli tak to jaki jest tego efekt; wskazanie, czy zamówienia na gadzety są kumulowane i dokonywane w większych pakietach, czy są to zamówienia pojedyncze; wskazania, jak wygląda system zakupów gadżetów;

- radny Marcin Ługawiak odnosząc się do wykonania budżetu Gminy Mosina za rok 2019 w zakresie promocji Gminy Mosina, wyraził opinię, iż nie zauważa lokalnej gospodarki, w tym tematycznych kampanii społecznych;

- Kierownik Referatu Promocji i Kultury Karolina Adamczyk – Pięta wraz z Zastępcą Kierownika ww. referatu Agatą Lubowicką, odniosła się do wypowiedzi radnego Marcina Ługawiaka, wskazując przy tym na plany działania ww. referatu na ten rok. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania dotyczące między innymi wskazania, jakie działania podjęto w 2019 roku w związku z przynależnością Gminy do Poznańskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej (PLOT);

- w zakresie wydatków działu 801 Oświata i wychowanie Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerk-Kałek wraz z Kierownikiem Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie Waldemarem Demuthem udzieliła odpowiedzi na pytania dotyczące między innymi: wskazania, jak jest rozliczana kwestia mediów pomiędzy poszczególnymi jednostkami, tj. Szkołą Podstawową nr 1, a Halą Sportową zlokalizowaną przy ww. szkole oraz Zespołem Szkół w Krośnie, a Halą Widowiskowo – Sportową zlokalizowaną przy ww. szkole; wskazania

z czego wynika nowa pozycja w punkcie dotyczącym dowożenia uczniów do szkół i czy ma to związek z projektem połączenia komunikacji szkolnej z komunikacją ogólnodostępną;

- Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzata Kaptur poprosiła o przygotowanie dokładnej informacji odnośnie wzajemnych rozliczeń pomiędzy ww. jednostkami, dotyczących mediów z uwzględnieniem kwot;

- Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek udzieliła odpowiedzi na pytania w zakresie dochodów działu 801 Oświata i wychowanie - oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych i przedszkola, dotyczące między innymi: wskazania, z czego wynika różnica kwoty planu uzyskania dochodów z tytułu opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego - odpłatność rodziców za pobyt dzieci w oddziałach przedszkolnych i przedszkolach ponad podstawę programową w stosunku do wykonania oraz wskazania, czy z tego tytułu są jakieś zaległości lub prowadzone są postępowania egzekucyjne;

- w zakresie wydatków działu 926 Kultura Fizyczna Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie Waldemar Demuth udzielił odpowiedzi na pytania dotyczące między innymi: wskazania dlaczego prace pielęgnacyjne dotyczące boisk ujęte są zarówno w punkcie dotyczącym obiektów sportowych, jak i w zadaniach w zakresie kultury fizycznej; wskazania, jakie są koszty z wynajmu Hali Widowiskowo- Sportowej oraz wskazania jaki jest zysk z najmu tej hali; wskazania, czy kultura fizyczna dostępna dla mieszkańców się samofinansuje, czyli nie ma konieczności dokładania środków finansowych z budżetu Gminy Mosina w tym zakresie; wskazania, czy dochody z wynajmu hali sportowych w poszczególnych miesiącach się zmieniają oraz z czego to wynika;

- Dyrektor Mosińskiego Ośrodka Kultury Marek Dudek udzielił odpowiedzi na pytanie do sprawozdania z wykonania planu finansowego instytucji kultury za rok 2019 w zakresie: wskazania, czy w związku z niewykonaniem planu dotyczącego wydatków na remonty nie dokonano zaplanowanych przez Mosiński Ośrodek Kultury remontów, a jeżeli tak to jakich.

Po przeprowadzeniu dyskusji Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji podjęła decyzję, iż ww. komisja zaopiniuje sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Mosina za rok 2019 w omówionych działach, na posiedzeniu czerwcowym.

Następnie Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat funkcjonowania instytucji oświaty, kultury i sportu w gminie Mosina w okresie pandemii i wynikających z tego możliwości oszczędności w budżecie, w trakcie której:

- Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch wskazał, iż dyrektorzy i kierownicy instytucji oświaty, kultury i sportu analizowali kwestię funkcjonowania poszczególnych instytucji w okresie pandemii i możliwości dokonania oszczędności, podkreślając przy tym, iż przedstawią kwestię z tym związane. Jednocześnie poinformował, iż jeżeli chodzi o Urząd Miejski w Mosinie to analizowane są kwestie umniejszenia wydatków bieżących, natomiast w zakresie oświaty podejmowane są czynności również w kontekście kolejnego roku szkolnego, aby umniejszyć wydatki. Następnie wyraził swoją opinię na temat dalszego funkcjonowania instytucji oświaty oraz poinformował o kwestiach związanych z umniejszeniem dochodów;

- Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek wskazała, iż przekazała Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji pismo, w którym zawarła informacje dotyczące obecnego funkcjonowania instytucji oświaty oraz możliwości oszczędności z tym związanych. Dokument ten *stanowi załącznik niniejszego protokołu*;

- Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch udzielił odpowiedzi na pytania dotyczące między innymi: wskazania, jak poradzi sobie Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w kontekście wskazanych oszczędności finansowych szkół dotyczących dowozu dzieci

do placówek oświatowych; wskazania, czy tarcza antykryzysowa nie przewiduje rozwiązań w tym zakresie; wskazania, czy ZUK jako spółka może się ubiegać o środki z tarczy i czy może być zwolniona z płacenia składek ZUS;

- Dyrektor Mosińskiego Ośrodka Kultury Marek Dudek poinformował jak w sytuacji epidemii funkcjonuje Mosiński Ośrodek Kultury oraz wskazał jakie są możliwe oszczędności w budżecie, informując przy tym jakie formy projektów zostały zrealizowane i jakie są realizowane aktualnie. Następnie poinformował jakie działania podjęto w celu dokonania oszczędności. Ponadto przedstawił problemy przed jakimi Mosiński Ośrodek Kultury stanął w obecnej sytuacji;

- Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie Waldemar Demuth poinformował jak w sytuacji epidemii funkcjonuje Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mosinie oraz wskazał jakie działania podjęto w celu dokonania oszczędności. Następnie odniósł się do wypowiedzi radnej Wiesławy Mani dotyczącej kwestii odpłatności za zdalne zajęcia sportowe dla dzieci, prowadzone przez Orlik i pobierania tej opłaty w połowie kwoty od dzieci, które nie uczestniczyły w tych zajęciach. Jednocześnie poinformował o osiągnięciach sportowych UKS Orlik Mosina - CRB Mrówka Mosina;

- prowadzący obrady Roman Kolankiewicz odnosząc się do wypowiedzi swoich przedmówców wskazał, iż Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przeprowadzi odrębne posiedzenie w temacie finansowania sportu i podjęty temat dotyczący odpłatności za zajęcia zdalne zostanie przywołany;

- Dyrektor Mosińskiej Biblioteki Publicznej Karolina Talarczyk-Wieczorek poinformowała jak w sytuacji epidemii funkcjonowała i obecnie funkcjonuje biblioteka w Mosinie oraz jej filie, podkreślając przy tym, iż od 8 maja ruszyła działalność biblioteki głównej w Mosinie, a na dniach rozpoczyna działalność jej filie. Ponadto wskazała z czego wynikają oszczędności, jakie udało się bibliotece osiągnąć w czasie epidemii. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytanie dotyczące między innymi wskazania, czy wszyscy pracownicy w okresie wprowadzonych obostrzeń pracowali;

- Prowadzący obrady Roman Kolankiewicz wskazał, iż Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji na koniec posiedzenia przegłosuje wniosek w sprawie udzielenia informacji, jak są realizowane projekty w ramach dotacji gminnej w obszarze pożytku publicznego oraz finansowania sportu z wyszczególnieniem projektów w ramach, których podmiot dotowany pobiera opłaty od ostatecznych beneficjentów;

- Dyrektor Galerii Sztuki w Mosinie Dorota Strzelecka poinformowała jak w sytuacji epidemii funkcjonowała Galeria Sztuki w Mosinie, podkreślając przy tym między innymi, iż bardzo dużym zainteresowaniem cieszyły się wystawy online oraz spotkania online z ciekawymi ludźmi. Jednocześnie wskazała, jakie są aktualnie możliwości zwiedzania galerii. Następnie poinformowała jakie są możliwe oszczędności wynikające z obecnej pracy galerii;

- Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch odniósł się do wypowiedzi prowadzącego obrady Romana Kolankiewicza dotyczącej możliwości uzyskania zestawień/podsumowań miesięcznych w zakresie wpływów i osiągniętych oszczędności w odniesieniu do poszczególnych instytucji.

W trakcie omawianego tematu, posiedzenie opuścił radny Dominik Michalak, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji udział brało 8 jej członków.

Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie Waldemar Demuth przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu porządkowego kąpieliska „Glinianki”. Następnie udzielił odpowiedzi na pytania dotyczące między innymi: wskazania, czy regulamin dotyczy wyłącznie funkcjonowania kąpieliska; wskazania, czy dla terenu przy „Gliniankach” obowiązuje inny regulamin porządkowy, również poza okresem kąpielowym;

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji jednogłośnie, czyli 8 głosami „za”, przyjęła wniosek nr 4 dotyczący pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu porządkowego kąpieliska „Glinianki”.

Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie Waldemar Demuth przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu Hali Widowiskowo-Sportowej Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z Kierownikiem Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie Waldemarem Demuthem oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat ww. projektu uchwały, w trakcie której wniesiono wiele uwag i propozycji zmian zarówno do uchwały, jak i regulaminu. W wyniku dyskusji podjęto decyzję, iż omawiany projekt uchwały, po dokonaniu poprawek, będzie procedowany w miesiącu czerwcu.

W trakcie dyskusji, posiedzenie opuścili kolejno radna Wiesława Mania i radny Michał Kleiber, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji udział brało 6 jej członków.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzata Kaptur zwróciła się z prośbą do Kierownika Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie Waldemara Demutha o umożliwienie przeprowadzenia sesji Rady Miejskiej w Mosinie, zaplanowanej na dzień 28 maja 2020 r., w Hali Widowiskowo-Sportowej, przy ul. Krasickiego w Mosinie.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat wniosku Kierownika Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie Waldemara Demutha o zabezpieczenie w budżecie Gminy Mosina na rok 2020 środków finansowych na realizację inwestycji polegającej na budowie pomostu w Dymaczewie Nowym oraz na temat możliwości pozyskania środków zewnętrznych na realizację tej inwestycji. W trakcie tej dyskusji, między innymi Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie Waldemar Demuth udzielił odpowiedzi na pytanie dotyczące wskazania, czy inwestycja ta będzie stanowić mienie gminne oraz wskazania na jakiej działce zostanie zbudowany pomost i czy działka ta stanowi własność Gminy Mosina.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzata Kaptur wyraziła swoją opinię na temat przekazanych Radzie Miejskiej w Mosinie informacji o stanie mienia Gminy Mosina.

Prowadzący obrady Roman Kolankiewicz odniósł się do pisma Burmistrza Gminy Mosina Przemysława Mielocha oraz do pisma Przewodniczącej Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzaty Kaptur dotyczących organizacji pracy Rady Miejskiej i jej komisji.

Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch wskazał, iż skierowanie pisma do Przewodniczącej Rady Miejskiej w Mosinie jest efektem kontroli Państwowej Inspekcji Pracy. Ponadto wyjaśnił dlaczego pismo to zostało sporządzone i przekazane formalnie.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji jednogłośnie, czyli 5 głosami „za”, przyjęła wniosek nr 5 w sprawie udzielenia informacji, jak są realizowane projekty w ramach dotacji gminnej w obszarze pożytku publicznego oraz finansowania sportu z wyszczególnieniem projektów, w ramach których podmiot dotowany pobiera opłaty od ostatecznych beneficjentów. Następnie ww. komisja przy 3 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” odrzuciła wniosek w sprawie ustalenia wcześniejszej godziny rozpoczynania posiedzeń Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji. W głosowaniach tych nie wziął udziału prowadzący obrady Roman Kolankiewicz.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Roman Kolankiewicz wyraził swoją opinię na temat godziny rozpoczęcia posiedzeń komisji. Następnie odniósł się do wniosku w sprawie udzielenia informacji, jak są realizowane projekty w ramach dotacji gminnej w obszarze pożytku publicznego oraz finansowania sportu z wyszczególnieniem projektów w ramach, których podmiot dotowany pobiera opłaty od ostatecznych beneficjentów oraz do wypowiedzi Przewodniczącej Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzaty Kaptur dotyczącej wskazania, iż regulamin dopuszcza takie rozwiązanie, że beneficjent dotacji może pobierać częściową odpłatność za zajęcia.

Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch odniósł się do kwestii pobierania przez beneficjent dotacji, częściowej opłaty za zajęcia oraz do wypowiedzi Przewodniczącej Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzaty Kaptur dotyczącej uzyskania informacji, czy powstaną oszczędności z uwagi na rozstrzygnięcie konkursów na dotację i braku możliwości w czasie epidemii zrealizowania przez beneficjenta dotacji zamierzonych zadań.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OŚWIATY, SPRAW POŁECZNYCH I PROMOCJI:

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „JAŁOWCOWA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Mosina.
2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „WŁADYSŁAWA JAGIEŁŁY” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Mosina.
3. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „PIWONIOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Babki.
4. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu porządkowego kąpieliska „Glinianki”.
5. Komisja przyjęła wniosek w sprawie udzielenia informacji, jak są realizowane projekty w ramach dotacji gminnej w obszarze pożytku publicznego oraz finansowania sportu z wyszczególnieniem projektów, w ramach których podmiot dotowany pobiera opłaty od ostatecznych beneficjentów.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 21.32.

protokolowała

(-) Anita Ćwiklińska

przewodniczył

(-) Roman Kolankiewicz